
Příloha č. 5

Evidenční iist vyhrazené zm ěny

Název a evidenční číslo Stavby:
1/4.2 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Zá rubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C261 /1

Číslo ZBV:

48 .1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlou 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

va):

)0 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Popis Změny:

Potřeba provedení těchto Změn vznikla na základě upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby. 
Jedná se o Změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly 
uvedeny v původní smlouvě.
T á se pol. č. 1 (-33,000 M3), 2 (-17,000 M3), 3 (-9,000 m3), 6 ,8 ,11 ,13,16

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek byly 
splněny.
Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn". Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

-81 684,14 80 335,50 -1 348,64

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno 1 5 -02- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum -j 5 -03- 2021 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle 
tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum

1 5 -03- 2021
podpi:

Zhotovitel jméno datum -j 5 -02- 2021 P°dP's
Změna během výstavby (ZBV) Číslo paré:



Asps
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Datum: 26.11.2020 Čas: 14:40:08

Rozpis očernění změn položek - pro ZBV číslo:48.1

videnční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa I 
íslo a název SO/PS: C 261 - Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo

íslo a název rozpočtu: C 261 - Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 261

Skupina Změn: 1

Kód položky Název položky m . j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

10

Změny 
kladné v 

Kč

11

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

12

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

13

Rozdíl cen 
celkem v

%

14

Celkem 5 525 448,20 -81 684,14 80 335,50 5 524 099,56 -1 348,64 -0,02

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:
H 3 -0?- 2021 Datum: 1 5 "02= 2021



Příloha č. 7

Změnový l i s t

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo

Čislo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 2 6 1 / 1

Číslo ZBV:

48.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 00 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant i

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Vzhledem k požadavku správce a zhotovitele na V W  byl podrobně prověřen způsob a poloha pažení výkopu v 
souběhu s tramvajovou tratí. V PDPS bylo počítáno s jednokolejným provozem, ale podrobně definovaný postup 
výstavby od Zhotovitele byl znám až v rámci přípravy RDS. S ohledem na předpoklad zachování provozu na přilehlé TT 
bylo nezbytné upravit řešení pažení. Pažení bylo odsunuto od TT o 0,9 m blíže k budované opěrné zdi s cílem 
současně rekonstruovat přilehlou kolej a zajistit dostatečný prostor pro výstavbu zdi, viz vyjádření AD ze dne 3.11.2020. 
Týká se pol. č. 1 (-203,000 M3), 2 (-21,000 M3), 3 (-182,000 M3), 7

V rámci RDS bylo s ohledem na výskyt smršťovacích trhlin nezbytné upřesnit plochu výztuže základu a dříku zdi.
Týká se pol. č. 9, 12

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v 
této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou 
o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a 
Doby pro dokončení), což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by došlo k 
nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti 
jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 4.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-186 506,00 169 198,20 -17 307,80

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 1 5 -02" 2021 podpi
Supervize jméno datum ] 5 "02" 2021 podpi

Správce stavby jméno datum 1 ^  _0 3 _ ?021 podpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

datum 1 5 -03- 2021
podpis

Zhotovitel jméno
datum 1 s -02- 7071 podpis

Číslo paré: í



Asp$
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 14:40:08Datum: 26.11.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:48.4

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa 1 
íslo a název SO/PS: C 261 - Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 261
dslo a název rozpočtu: C 261 - Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo Skupina Změn: 4
ř. č. 
ol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 i2 I

3 1
7 :

12 3

Celkem 2 441 247,80 -186 506,00 169 198,20 2 423 940,00 -17 307,80 -0,71

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:
0 3 -02- 2021

Datum:

1 5 =02- 2021



I " l  IIUI I d  u .  /

Změnový l is t

Název a evidenční číslo Stavby:
IM2 Brno VIVIO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C261 /1

Číslo ZBV:

48.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno

Pare č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

V PDPS byla rubová drenáž každých šest metrů vyústěna do líce zárubní zdi nad úrovní přilehlého chodníku, viz 
vyjádření AD ze dne 3.11.2020. Na základě připomínky správce a zhotovitele na Z W  bylo změněno řešení vyústění 
rubové drenáže, jelikož původní řešení nebylo ideální. Poloha (průběh za rubem) drenáže byla upravena a vyústění 
umístěno pod úroveň terénu s přímým zaústěním do podélné silniční drenáže SO C102 
Pol. č. 2 (+177 M3), 3 (-221,000 M3), 4, 14

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v 
této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou 
o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-79 118,00 44 052,84 -35 065,16

Projektant (autorský dozor) jméno datum
- t r a m m -

podpis

Supervize jméno datum 1 5  -c12-  2 0 2 1 podpis

Správce stavby jméno datum 1 5  - 0 3 -  2 0 2 1 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, ze u vyse uvedeneho SO/PS, který je součásti výše uvedene Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice G ft č. 18/2017 ver. 1.2) jmen° datum 5 -03- 2021 podpis

Zhotovitel imeno datum "j 5 -O’" 2021 P°dpis

Číslo paré:



A sps
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 14:40:08Datum: 26.11.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:48.5

ividenční číslo a název stavby: 2014 234- 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I Změna soupisu prací (SO/PS)
líslo a název SO/PS: C 261 - Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo SO 261
3íslo a název rozpočtu: C 261 - Zárubní zeď - VMO, km 3,270 vpravo Skupina Změn: 5
ř. č. 
iol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cer 
celkem v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2

3

4 

14

Celkem 533 703,48 -79 118,00 44 052,84 498 638,32 -35 065,16 -6,57

Za Zhotovitele: Za Objednatele

Datum:

® 5 -02- 2ú2]

Datum:
15 "O.?- 2Q21



Změnový list

N ázev a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brivo VIWO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
N ázev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Tranrvajt»vá trať

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

C 652/ 1

Číslo ZBV:

55.3
S trany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:_________________________________________________________________________________________________________________________

' '  'ámci upřesnění RDS byl zapracován požadavek správce tramvajové tratě na doplnění pražcových kotev ve 
lěrových obloucích. Týká se pol. č. 103.

D le  vyjádření AD ze dne 10.11.2020 nebyl v zadávací dokumentaci vznesen správcem tramvajové tratě požadavek na 
pražcové kotvy ve směrových obloucích. Tento požadavek byl správcem tramvajové tratě doplněn až v průběhu 
přípravy RDS.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn11. Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 3.
D le  výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky §  222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

0,00 109 600,00 109 600,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno I I  0 7 *01- 2021 podpi

Supervize jméno datum Q 7 .Q1- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum 1 5 -03- 2021 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle cl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
d le  §24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 1 5 -0 3 - 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum „  _
_____ n 7 -fl1- 7071

podpis

Číslo paré:



Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana:
Čas: 13:19:1:Datum: 30.11.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěís!o:55.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1 /42  Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO /PS: C 652 - Tramvajová trať

Číslo a název rozpočtu: C 652 - Tramvajová.trať

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 652

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl ci 
celkem

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Nové položky

Celkem 0,00 0,00 109 600,00 109 600,00 109 600,00 o,

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: o 7 *01- 2021 Datum: o 7 -01- 2021



Z m ě n o v ý  D isĚ

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 B rno  VMO Žabovřeská 1 - Etapa i / ISPROFOND 562 151 0009 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
T ram va jová  tra ť

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 6 5 2  /  H

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

fv  rámci RDS došlo vlivem koordinace s připravovanou IL etapou stavby k upřesnění počtu a dimenzí chrániček. 
hráničky budou sloužit jako kabelové vedení v rámci II. etapy stavby. Týká se pol. č. 20, 105.

Dle vyjádření AD ze dne 10.11.2020 nebyl v zadávací dokumentaci vznesen správcem tramvajové tratě požadavek na 
pražcové kotvy ve směrových obloucích. Tento požadavek byl správcem tramvajové tratě doplněn až v průběhu 
přípravy RDS.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do 
provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by 
došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit 
odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 4.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných .celkem

=3 8 8 8 ,4 0 4  8 3 3 ,8 0 9 4 7 , 2 0

P o d p is  v y ja d ř u je  s o u h la s  s e  Z m ě n o u :

Projektant (autorský dozor) jméno datum n 7 _ 0 1 _ 2021 podpis

Supervize jméno datum 7 *; / f  2 0 2 ^ podpis

Správce stavby jméno 1 5 - 0 3 -  2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, je jíž součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O bjednate l (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2.) jméno

Z h o tov ite l jméno

datum -j C, -Q 3 '  2021 podpis

datum f j  J  - O l -  2 | 2 |  podpis

Číslo paré



Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana:
Datum: 30.11.2020 Čas: 13:19:1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:55.4

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 652 - Tramvajová trať

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 652
Číslo a název rozpočtu: C 652 - Tramvajová trať Skupina Změn: 4

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl o 
celkem

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20

105

Celkem 3 886,40 -3 886,40 4 833,60 4 833,60 947,20 24,3

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

k  í  - u h
Datum:

I  7 -01- 2021
Datum:

/ I I /1



Zm ěnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Tramvajová trať

Číslo SO/PS /

/  číslo Zmény SO/PS:

C 6 5 2 /1

Číslo ZBV:

5 5 .5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

V této ZBV došlo k optimalizaci hrany místa pro přecházení, kdy původní vzdálenost obruby od osy přilehlé koleje byla 
upravena ze vzdálenosti 1,35 m na 1,75 m. V PDPS byla zádlažba původně navržena jako systémové prefabrikované 
zádlažbové panely. Vzhledem k odsunu místa pro přecházení a k souběhu nástupiště v místě zádlažby bylo 
dodavatelem zjištěno, že provedení, resp. výroba atypických prvků není možná v plném rozsahu plochy. Na základě 
těchto informací bylo dohodnuto, že bude zádlažba nakolejovacího místa provedena drobnou kamennou kostkou. Týká 
se pol. č. 11, 27, 101, 102,104,106.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

■577 280,00 326 189,60 -251 090,40

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ~  u i  -u i -  mdatum podp

Supervize jméno
U J ‘-Ur 20Z1

datum podp

Správce stavby jméno datum 1 5 -03* 2021 podp

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
S mluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum -j  ̂ -Q3- 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum § 7 *01“ 2021 podpis (
------------  ̂ ....
Číslo paré:



Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana:
Čas: 13:19:1Datum: 30.11.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěís!o:55.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I Změna soupisu prací (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: C 652 - Tramvajová trať SO 652
Číslo a název rozpočtu: C 652 - Tramvajová trať Skupina Změn: 5

Por. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl es 
celkem ’

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
u

27

101

102

104

106

— — L— -------------------------- --------------------------- --- — --- - - — — U —  — — l  - -------- --  i -------- -- ------ , „ i . . - ---- —  — ------ —

Celkem 611 587,60 -577 280,00 326 189,60 360 497,20 -251 090,40 -41,06

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

0 7  = 01-  2021Datum:

0 1 - 01-  2021
Datum:



Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace - napojení na stávající stav - VIVIO

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C101.1 /1

Číslo ZBV:

58.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Továrr

jen Smlouva):
1
í 3, 612 00 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:_________________________________________________________________________________________________

V rámci detailního zpracování a revize v RDS byly opraveny výměry z PDPS. Změna této ZBV se týká 
nesouladu mezi soupisem prací a dokumentací PDPS.
Týká se pol. č. 34, 101

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná 
se o dodatečné stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota 
dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze 
technicky ani ekonomicky oddělit od stavby objektu.
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou 
provázány a jejich oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z 
hlediska provádění prací a jejich návaznosti neoddělitelné od původní zakázky.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

i C e n a  n a v rh o v a n ý c h  Z m ě n  

zá p o rn ý c h
C e n a  n a v rh o v a n ý c h  Z m ě n  

k la d n ý c h

C e n a  n a v rh o v a n ý c h  Z m ě n  

zá p o rn ý c h  a  Z m ě n  k lad n ý c h  

c e lk e m

-421 572,00 96 696,60 -324 875,40

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
P ro je k ta n t (a u to rs k ý  d o zo r) jm é n o d a tu m  j  5 - Q 2-  2021 podpi;

S u p e rv iz e jm é n o d a tu m  1 5 - 02-  2021 P ^ P '1

S p rá v c e  s ta v b y jm é n o d a tu m  \  5 " 0 3 -  2 0 2 1  podpi:

O b je d n a te l a Z h o to v ite l s e  d o h o d li, že  u v ý š e  u v e d e n é h o  S O /P S , k terý  je  s o u č á s tí v ý š e  u v e d e n é  S ta v b y , b u d o u  p ro v e d e n y  v s o u la d u  s §  2 2 2  Z Z V Z  

Z m ě n y , je ž  js o u  p o d ro b n ě  p o p s án y , zd ů v o d n ě n y , d o k la d o v á n y  a o c e n ě n y  v  d o k u m e n ta c i Z m ě n y , je jíž  s o u č á s tí je  i te n to  Z m ě n o v ý  list. V  o s ta tn ím  

z ů s tá v a jí p rá v a  a po v in n o sti O b je d n a te le  a  Z h o to v ite le  s je d n a n é  v e  S m lo u v ě  n e d o tč e n y . S m lu v n í s tra n y  s h o d n ě  p ro h la šu ji, ž e  Z m ě n y  d le  to h o to  

Z m ě n o v é h o  listu n e js o u  z le p š e n ím  d le  čl. 1 3 .2  S m lu v n íc h  p o d m ín e k . N a  d ů k a z  to h o  p řip o ju ji p ř ís lu š n é  o so b y  o p rá v n ě n é  je d n a t jm é n e m  n e b o  v 

z a s to u p e n i O b je d n a te le  a  Z h o to v ite le  s v é  po dp isy .

Objednatel (o p rá v n ě n á  o s o b a  O b je d n a te le  

d le  §  2 4  S m ě rn ic e  G Ř  č. 1 8 /2 0 1 7  v er. 1 .2 )
jm é n o datum 1 5 -03- 2021 podpi:

Zhotovitel jm é n o
_________ d a tu m i  s -oi- rrn podpi:

Č ís lo  paré:



Aspc Firma: Společnost Zabovřeská Brno04
>

Příloha č.9 Strana:
Čas: 15:05:53.6.18.9 Datum: 09.12.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBY číslo:58

Evidenční číslo a název stavby: 2014  234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa 1 
Číslo a název SO/PS: C 101.1 - Komunikace - napojení na stávající stav - VMO

Číslo a název rozpočtu: C 101.1 - Komunikace - napojení na stávající stav - VMO

Změna soupisu prací (SO/PS) 

101.1/1
Skupina Změn: 4

PpX x 1 1 1 1 x a______  1 x a_j4_a. .f_ 1 x* _*£_*. _» 1 <~t. ---- -—z------- ----“--------------- r-*

Celkem 421 572,00 -421 572,00 96 696,60 96 696,60 -324 875,40 -77

Za Zhotovitele: Za Objednatele*^

Datum: B 3  -0 2 -  2 02 f Datum;
1 5  =0? .- 2021



Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vodovod DN 600 -  přeložka Bráfova

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 365/ 2

Číslo ZBV:

59.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

I0 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:_____________________________________________________________________________________________________________________

F ' základě požadavku správce vodovodu (BVK, a.s.) na vložení revizní šachty v problematickém úseku vodovodu 
. jzí protlaky pod komunikací (VMO) a tramvajovou tratí (TT) byla zpracována změna projektové dokumentace, viz 
vyjádření TDI ze dne 10.11.2020. V původním řešení byly protlaky navrženy ze středu mezi VMO a TT vně, v rámci 
RDS byly protlaky realizovány ve směru vně VMO a TT proti sobě. V realizační dokumentaci tohoto objektu byla 
doplněna revizní šachta o půdorysných rozměrech 3,62 x 2,50 m. Týká se pol. č. 6, 501.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 3.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

0,00 314 517,14 314 517,14

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 1 5 -02- 2021 podpis

Supervize jméno datum 1 5 -02- 2021 podpis

Správce stavby jméno
_____datum 1 5 -03- 2021

podpis.—

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ(Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objiednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele . .
dle §24 Směrnice GŘč. 18/2017 ver. 1.2) imen° datUm “j 5 “03" 2021 P°dP'S

Zhotovitel jméno datum “j SJ -Q2- ?H7| podpis

Číslo paré:



Aspe Příloha č.9 Strana:
3.6.18.9 Datum: 07.12.2020 Čas: 9:34:04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV čís!o:59.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 365 - Vodovod DN 600 - přeložka Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 365
Číslo a název rozpočtu: C 365 - Vodovod DN 600 - přeložka Bráfova

Poř. č. Množství ve Množství ve
pol. Kód položky Název položky m.j. Smlouvé Změně

Celkem

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Skupina Změn: 3
Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl ce 
celkem \

%

114 272,40 0,00 314 517,14 428 789,54 314 517,14 275,2

Za Zhotovitele: 1 5 -0 2 -  2021 Za Objednatele:

Datum: Datum:


